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Wynalazek dotyczy wyrobu, łączonych z
drutami przewodzącemi, wycinków zapalni¬
ków elektrycznych, mających bądź też nie
mających urządzenia, które przy eksplozji
krótko spina przewodniki. Dzięki wyna¬
lazkowi wykonanie odbywaj się w sposób
racjionalny, druty przewodzące są zupełnie
pewnie przymocowane do obudtou wyciin-
wów zapalnika, maj ją wszystkie jednakową
długość i opór, tak że warunki zapłonu
Wszystkich zalpalników, umieszczonych w
szeregu, są jednakowe i jest wykluczione, a-
by który z zapalników nie działał.

Według wynalazku, z pasma blachy, w
kilku pierwszych stadjach, wytwarza silę
odcinki biegunowe; z obrzeży części blachy,
które potem tworzą ramiona wycinków,
wycina się jęizyczki, które zostałją wygięte

z płalszczyzny pasma, zagięte około drutu
rozciągniętego, zawinięte około wyskoku o-
brzeży i przyciśnięte tak, że drut przewo¬
dzący każdej pary wycinków zostaje zamo¬
cowany. Potem wykonywuje się roboty o
statnie 1 gdy naJsaidzi się odpowiednie części
zalpalnika na każdą parę wycinków, uprzed¬
nio pionowo umieszczonych w stosunku do
pasmal, odcina się ją od niego.

Kolejne stadja wykomainia są poniżej
szczegółowo przedstawione, z powoła¬
niem się na odpowiedtote rysunki. Na fig.
1 uwidoczniono pasmo materjału, na któ-
rem z prawa na lewo są przedstawione róż¬
ne stadja wykonania. Na figurach od 2 do
7 uwidocznione są w przekroju pionowym
bądź w perspektywie różne części pasma,
bądź tę samą część W różnych stadijalch wy-



konania. Poniżej przyjęto, że rozchodzi
się o wykonanie wycinków dla elektrycz¬
nych zapalników żarowych, ze zpafiemi u-
rządzeniami do zwierania!, które, przy eks¬
plozji miaisy zalpalnej, ma krótko spiąć wy¬
cinki, bądź druty przewodzące, aby zmniej¬
szyć opór obwodu zapalnika w chwili za¬
płonu i zapobiec przedwczesnemu przerwa¬
niu obwodu wskutek uszkodzenia drutów,
bądź przewodnictwa maisy zapalnej.

Pasmo /, z którego są wykonywane wy¬
cinki, mai zazwyczaj wytłoczynę wzdłuż,

• dzięki której ę#st ono usztywnione.
* W pierwsizem stadjum wykonania (I fig.

1) dl* każdej pary wycinków zostaje wytło¬
czony otwór poprzeczny 3, użycie którego
będzie niżej wyjaśnione, oraz dwa otwory
podłużne 4, 4S przez które wchodzi część
krótkiego spinania (języczek krótko spina-
jący). W drugiem stadjum (II) zostają wy¬
tłoczone wyskoki 5, 5, które ograniczają
przesuw, bądź służą jako opór dla tłoka na¬
sadzonego na wycinki zapalnika Wprawia¬
jącego w ruch urządzenie krótko spinające.
W trzleciem stadjuim (III) są wytłaczane
otwory o kształcie litery T, oddzielające
każdą parę wycinków i mające odsadę w
punkcie 61; w czWartem staHjum (IV) ze*
stają wytłoczone wykroje 8, które dzielą raJ-
mitana wycibków i mają odsady w punkcie
81. W piatem stadjurni wykonania (V) z o-
brzeży 9 (staldjum IV), przylegających do
wykroju poprzecznego 3, są wycinane ję¬
zyczki 10, wyginania z płaszczyzny pasma.
Pomiędzy podstawą języczków a wykroja¬
mi 3 pozostają wyskoki 11 obrzeża, % któ¬
rych wychodną języczki 10. W stadjum
szóstem (IV) końce języczków 12 zostają
wygięte prawie pod kątem prostym (fig. 2),
a w istaldjum siódniem (VII)—języczki zo¬
stają wygięte w kierunku db wykroju po¬
przecznego 3 tak, że powstają haczyki;, jak*
by uszka!, przez które zostaje przeciągnięty
drot przewodzący 13. W stadjum ósmem

(VIII) haczyki te (uszka) 10—12 zostają tak
wygięte, że końce 12 przechodzą przez wy¬
kroje 3 na drugą stronę (dolną) pasma.

W staldjuim dziewiątem (IX) końce ję¬
zyczków 12, wystające na dolnej stronie
pasma, zoistają dociśnięte do wyskoków 11
obrzeży i zagięły języczek zostaje dociśnię¬
ty do wyskoku 11, tak że dlrut przewodzący
13 jest mocno zaciiśinięty.

W staidjum dziesiątem (X) zostaje prze¬
cięte pasmo 14, łączące końce pojedynczych
wycinków, jak również drut 13, przechodzą¬
cy przez wycinki. W stadjum jedenastem
(XI) wycibki 15, 16 zostają wygięte piono¬
wo do płafclzCzyziny pasma,

Poteim wykonane zostają wszystkie ro¬
boty przygotowawcze, potrzebne dla wyko¬
nania zapalnika, a mianowicie:

1) nasadzanie na wycinki tłoka 17, któ¬
ry wprowadza W ruch urządzenie krótko
spinające, przycizeim wyżej Wspomniane wy¬
skoki 5, 5 ogralniczają możność przesunięcia
tłoka, względnie dłużą dla niego w jednym
kierunku jako oparcie;

2) nasadzanie części krótko spinającej,
a mianowicie krążka 18 z języczkami 19,
które przylegają przewodlząpo dlo jednego
z wycinków, przyczem wyskoki 61, 81 ogra¬
niczają głębokość nasadzania;

3) nasadzanie oprawy zapalnika 20;
4) nasadzanie krążka 21, zamykającego

oprawę 20 onaz

5) tłoczenie na okrągło (deformowatmie)
końców Wycinków, wystających ponad o^
prawe 20, względnie krążek 21 (w punkcie
22 fig. 1), dla zamocowania części nasadzo¬
nych i nadatnilai iim odpowiedmiegp kształtu,
by można było wygodnie dWutować druty
przewodząc

Wtedy dopiero odcina: się od pasma o-
bydwa wycitniki zapalnika.

Przy pierwszej*robociie, jak równfeż p^zy
każdej następnej można, na jednym brzegu



pasma, wytłaczać zazębienie 23, dzięki cze¬
mu, zapamocą mechanizmu podsuwające¬
go, można pasmo stopniowo przesuwać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyroby z jednego paJsma
blachy wycinków zapalników elektrycz¬
nych, znamienny tean, że po dokonaniu no-
bót wstępnych, służąjcych db nadania odpo¬
wiedniego kształtu wycinkom z&ipalników,
z paisniaj zostiają wycięte języczki (10), wy¬
ginane z płaszczyzny pasma, oraz w kształ¬
cie haczyka1 zagięte, poczem, po umieszicze-
niu drutu przewodzącego (13) pomiędzy ję¬
zyczkiem (10) i wyskokiem (11) obrzeża
paismaJ, haczyki te zostają zawinięte około
odpowiednich wyskoków, a ich zwoje ścł-
śnięte,tak, że drut1 przewodzący zostaje za¬
mocowany, poczem zostają wykonane dal¬
sze roboty.

2. Sposób według zastrz. 1, ztnamitenny
tem, że w pierwszych sfcajd jach roboty zo¬
stają wytłoczone wykroje (3, 6 i 8), przy-
czem o ile zapalnik ma) mieć urządzenie
krótko spinajjące to są równifeż wykonywa¬
nie wykroje (4), przez które wchodzi część
krótko spinaj ącai, oraz wyskoki wytłaczane

(5), które ograniczają przesuw i służą jako
opory dla ruchomego przyrządu (tłoku 17)
urządzenia krótko spimiającego, w dalszych
zajś stadjach roboty drut przewodzący zo¬
staje zamocowany, a w ostatnich stadjach
roboty wycinki otrzymują kształt ostatecz¬
ny, poczem znów odpowiednie części zo¬
stają na wycinki (15, 16) nasadzone i wy¬
cinki od pasmai odcięte.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że wykroje (6, 8) oddzielające
każdą parę wycinków, względnie obydwa
wycinki każdej pary, mają odsadę (61
względnie 81), dzidki której naisunilęcie czę¬
ści zapalnika (krążka 18 oraz krótko spina¬
jącego języczka 19) jest ograniczone.

4. Sposób według ziastrz. od 1 do 3,
znajmienny tem, że po wykonaniu zestawu
zajpalnika wystające końce wycinków zo¬
stają odkształcone, by zapobiec odłączeniu
części naisadzonych oraz nadać im kształt
odjx)wiedni, umożliwiający dolutowlanie
drutów przewodzących.

Schaffler & Co.
Zastępca: S, Pawlikowski!,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3215.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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